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M:o 82.
*

Af Herr A. AdltTCFCUtzOm ändring i den kommunala beskatt­
ningen.

I sammanhang med de förändringar, hvilka jag uti särskilda motio­
ner tagit mig friheten föreslå beträffande dels grundskatterna, dels grun­
derna för allmänna bevillningen, synes mig önskligt att på den kommunala 
beskattningen kunde utan billighetens förnärmande öfverflyttas alla de 
besvär, som fortfarande hvila uteslutande eller till hufvudsakligaste delen 
på fast egendom, såsom kyrkobyggnad, tingshusbyggnad m. in. Äfven 
vägunderhållet, så framt ej annat ordnande deraf blifver en följd af den 
härför nedsatta komiténs arbeten, torde i så måtto kunna dit öfverföras, 
att under det vägarne framgent vore på jordbruksfastigheterna indelade 
till natura underhåll, det dock skall på vederbörande embetsmyndighets 
pröfning af derom gjord framställning ankomma att bestämma, att viss 
del af underhållet, såsom dertill särskild! egnad, skall genom kontant 
betalning ombesörjas och utföras, i hvithet fall de nödiga medlen dertill 
böra enligt kommunal beskattningsgrund inom distriktet utgöras.

För detta ändamål, äfvensom för den händelse bevillningen för fastig­
het varder till en inkomstskatt förvandlad, fordras dock att å landet något 
särskild! bidrag, motsvarande grundskatten till staten, af fastigheterna 
erlägges, såsom genom åsättande af 1 fyrk för hvarje 200 kronors taxe­
ringsvärde å jordbruksegendom, och hvarvid undantag ej heller skall göras 
för innehafvare af de från bevillning fria fastigheterna.

En dylik afgift bör desto mindre anses obillig, som ostridigt är, att i 
den kommande beskattningen, synnerligen med den utsträckning, som åt 
densamma här ofvan gifvits, ingå afgifter för åstadkommande af sådant,
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som är för en längre framtid beräknadt och för tillgodonjutande hvaraf, 
så länge det eger bestånd, endast fastigheterna kunna bereda sina egare 
full säkerhet.

Något likartadt bör äfven i stadssamhällena ega rum, i den mån 
sådant utan hinder af den derstädes genom särskilda överenskommelser 
tillkomna likställigheten låter sig göra.

Af förändringarne i grunden för bevillningens utgörande följer i 
öfrig!, att den nu på landet gällande olikhet i fyrktalssättningen bör 
upphöra, så att äfven för inkomst af jordbruksfastighet skall påföras en 
fyrk för bevillning till belopp af 1 till och med 10 öre o. s. v.

Jag hemställer vördsamt,
att Riksdagen för sin del ville besluta ändring i 

den kommunala beskattningen i enlighet med ofvan 
a Vitna grunder.o o

Om remiss till vederbörligt Utskott, eller derest särskild! Utskott var­
der satt för behandling af fråga rörande förestående ämne, till sådant Ut­
skott, anhålles vördsamt.

Stockholm den 26 Januari 1878.
Axel Adlercreutz.


